各県教育委員会教育長様

各 教 育 事 務 所 長 様

各細 能 療 襲 錦 囃 議

各  学  校  長  様
関 係 各 位

1.大 会主題

2.大 会期 日

3,大 会会場

4.主   催

5.後 援予定

6.大 会 日程

九州小学校生活料'総合的な学習教育研究協議会

福岡県小学校生活科'総合的な学習教育研究協議会

会 長  穴 井 福 代

鳳
第 8回 九州小学校生活科 `総 合的な学習教育研究協議会研究大会
第 21回福岡県小学校生活科・総合的な学習教育研究協議会研究大会

福 岡市大会 ご案 内 (第 1次案内)

時下,皆様にはますます ご健勝にてお過 ごしのことと推察申し上げます。
さて,標記の研究大会を下記の通 り福岡市で開催いたします。
九州各県 よりたくさんの先生方のご参加 をいただき,と もに研究を深めてまい りたいと思
います。ご多用の折かとは存 じますが,生活科・総合的な学習の時間の深化・発展のために ,
多数の皆様にご参加いただき,ご指導・ ご助言を賜 りますようご案内申し上げます。

福岡県小学校生活科・総合的な学習教育研究協議会

福岡市小学校生活科・総合的な学習教育研究協議会

共に学び ,考 え,未来 をつ くる子 どもの育成
～協同的に学ぶ場を適切に位置づけた授業づ くりの工夫を通 して～

平成 26年 11月 14日 (金 )

福岡市立博多小学校   〒812-0023 福岡市博多区奈 良屋町 1-38
TEL : 092-291-2001    FAX  : 092-291-2002

九州小学校生活科・総合的な学習教育研究協議会

福岡県小学校生活科・総合的な学習教育研究協議会

文部科学省  九州各県教育委員会  福岡県教育委員会
福岡市教育委員会

13:00       13:55         15:05               16:50

13:45         14:55             16:35

8:10   9:00  10:00         11:00

8:30     9:45        10:45       11145

始
額
撤

醐

受

付

開

会

行

事

哺

公

開

授

業

Ｉ

崎

公

開

授

業

Ⅱ

峨

昼

食

授

業

研

究

会

帥

実

践

発

表

会

船

記

念

講

演

麟

閉

会

行

事

翻

筆

ス

ー

識　　　　榊　崚　　　　　　　　　泰泰

協

２

・・
‥

綱　　　瞬　』　　　　　　　時議定定

酵

融

欝

旬

県
輔
輔
罐
哩

科

岡

合

”

＜

ｒ

ｌ

ｔ

活

福

総

１

名

生

・

４
名

名

名

名

名

名

校

科

校

２

３

３

３

３

３

３

学

会

活

学

小

員

生

小

¨

Ｉ

一

¨

一

一

県

委

校

多

岡

育

学

博

者

者

者

者

表

△
ム
者

』　畷　̈
　雌　業会鞍録　鶴　　　輯

九

福

福

福

授

司

指

記

研

司

指

開

卜

＞

＞

公

授

１

２

３

７

８

９

１０

11. 記念講演
講   師 一 文部科学省 教科調査官 田村 学 様
演  題 … 「 未 定 」

12. 閉会行事

(1)次年度開催県挨拶  長崎県小学校生活科・総合的な学習教育研究協議会 会長

(2)開     会挨拶  会場校 福岡市立博多小学校 校長

13. 問い合わせ

第 8回 九州小学校生活科・ 総合 的な学習教育研究協議会研究大会 福岡市大会
第 21回福岡県小学校生活科・総合的な学習教育研究協議会研究大会 福岡市大会

<大会実行委員長 >
福岡市立高木小学校  校長 江 上   彰
〒815-0004 福岡市南区高木 3-11-1

TEL:・ 092-501-7521     FAX:092-501-7523
<大会事務局長 >
福岡市立野芥小学校  校長 岩 村 哲 生
〒814-0171 福岡市早良区野芥 7-16-1

TEL:092-862-1814     FAX1092-862-4571
<大会会場 >
福岡市立博多小学校  教頭 入 江   潔
〒812-0023 福岡市博多区奈良屋町 1-38

TEL:092-291-2001     FAX:092-291-2002